INSTITUTO FEDERAL
PARANÁ

PORTA RIA N 278 DH 20 DE JUNHO DE 20 7

A Diretora Substituta de Desenvolvimento de
Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão dc Pessoas do
Instituto Federal do Paraná, no uso da competência que
Ihe conltre a Portaria N' 1254 de 19 de Junho de 2017.
considerando o disposto nos parágrafos 2' e 5' do arti.qo
10 ç no artigo 10-A da ].ei n' 1 1.09] de 12.01.2005. a
Portaria 623 de 26/09/2011 do Nlagnítlco Reitor. e
contbrme processo n' 23{1 1.004304/2017-6fi

n
RESOLVE

1. Conceder progressão por mérito profissional ao sen;odor, ocupante do
cargo de Engenheiro -- Arca, contbrme abaixo

SI.APEE SER\'IDOS NOT.\ l NÍVEL IHDRÃO [)E
V'ENCIM[NTOS

DAT\ DA
PROGRESSÃO

DE PARA

1472787 TI/\(iO RADASKIEVr('Z 97,09 l E
202 l 203

28 '07/] 7

'1 11. A data final do interstício para o mencionado servidor habilitar-se à
progressão subsequente é 28/0]/19

CLEii)E iANKE CAKnOSO

l)iretora Substituta dc Desenvolvimento de Pessoas

PM-Reitoria (te Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.VictorFerreira doAmam1, 306-Tarumá. Curitil PR ICEP 82S30 230 - Brasa